

Borum Østergaard Svineproduktion A/S
CVR-nr. 16742546
Borumvej 105
8471 Sabro

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Borum Østergaard Svineproduktion A/S
Borumvej 105
8471 Sabro

CVR-nr.: 16742546

Hjemsted: Århus Kommune

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Lis Brund

Lasse Olesen

Anne Lysbjerg Brund

Peter Jepsen Johannsen

Direktion

Peter Goul, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 7.107 t.kr. (underskud på 3.234 t.kr. i 2014) efter et år med en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som stærkt utilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabets egenkapital og ansvarlige lånekapital udgør ved årets udgang henholdsvis (15.464) t.kr. og 25.000 t.kr., hvorefter den ansvarlige lånekapital kan opgøres til 9.536 t.kr. Der er i regnskabsåret indskudt 7.000 t.kr. i ansvarlig kapital.

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening, konvertering af ansvarlig lånekapital eller kontant indskud.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og -tilladelser herom efterleves.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(3.682.306)	1.528.283
Personaleomkostninger	1	(3.317.621)	(3.652.147)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.514.884)</u>	<u>(1.315.737)</u>
Driftsresultat		(8.514.811)	(3.439.601)
Andre finansielle indtægter		12	46
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(887.764)</u>	<u>(585.271)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(9.402.563)	(4.024.826)
Skat af ordinært resultat	4	<u>2.295.112</u>	<u>790.810</u>
Årets resultat		<u>(7.107.451)</u>	<u>(3.234.016)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(7.107.451)</u>	<u>(3.234.016)</u>
		<u>(7.107.451)</u>	<u>(3.234.016)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		156.250	281.250
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>156.250</u>	<u>281.250</u>
Grunde og bygninger		8.716.380	7.301.068
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.953.578	4.253.759
Biologiske aktiver		4.984.756	4.467.600
Materielle anlægsaktiver under udførelse		49.554	19.897
Materielle anlægsaktiver	6	<u>17.704.268</u>	<u>16.042.324</u>
Andre tilgodehavender		248.000	215.000
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>248.000</u>	<u>215.000</u>
Anlægsaktiver		<u>18.108.518</u>	<u>16.538.574</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.031.436	4.485.892
Varebeholdninger		<u>4.031.436</u>	<u>4.485.892</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		705.327	623.267
Udskudt skat		1.983.841	1.585.896
Andre tilgodehavender		298.462	1.250.116
Tilgodehavender		<u>2.987.630</u>	<u>3.459.279</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.019.066</u>	<u>7.945.171</u>
Aktiver		<u>25.127.584</u>	<u>24.483.745</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(17.963.607)</u>	<u>(10.856.156)</u>
Egenkapital		<u>(15.463.607)</u>	<u>(8.356.156)</u>
Ansvarlig lånekapital		25.000.000	18.000.000
Finansielle leasingforpligtelser		<u>3.550.690</u>	<u>4.952.065</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>28.550.690</u>	<u>22.952.065</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.401.375	1.354.206
Bankgæld		7.988.124	6.926.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.141.408	892.775
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000.000	5.690
Anden gæld		<u>509.594</u>	<u>709.059</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.040.501</u>	<u>9.887.836</u>
Gældsforpligtelser		<u>40.591.191</u>	<u>32.839.901</u>
Passiver		<u>25.127.584</u>	<u>24.483.745</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		
Hovedaktivitet	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	(10.856.156)	(8.356.156)
Årets resultat	0	(7.107.451)	(7.107.451)
Egenkapital ultimo	2.500.000	(17.963.607)	(15.463.607)

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	2.921.617	3.186.070
Pensioner	300.783	346.463
Andre omkostninger til social sikring	85.824	89.423
Andre personaleomkostninger	32.497	30.191
Personaleomkostninger overført til aktiver	(23.100)	0
	3.317.621	3.652.147
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	125.000	41.666
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.389.884	1.274.071
	1.514.884	1.315.737
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	497.674	144.092
Øvrige finansielle omkostninger	390.090	441.179
	887.764	585.271
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(2.295.112)	(790.810)
	(2.295.112)	(790.810)

Noter

	Andre tilgo- dehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	215.000
Tilgange	33.000
Kostpris ultimo	248.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	248.000

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
A-aktier	2.500	1.000,00	2.500.000
	2.500		2.500.000

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	25.000.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.354.206	1.401.375	3.550.690
	1.354.206	1.401.375	28.550.690

10. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og lejligheder, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler angående levering af foder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danhatch Denmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 12.940 t.kr., er der tinglyst løsørejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar, stambesætning samt leasede aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 udgør 15.222 t.kr.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S Rugerivej 26, 9760 Vrå.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå	80%
Borum Østergård A/S, Borumvej 105, 8471 Sabro	20%

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch Denmark A/S, Vrå - CVR nr. 66 03 83 19

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DanPiglet A/S, Vrå - CVR nr. 13 24 74 39

15. Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Kapitaltab

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening, konvertering af ansvarlig lånekapital eller kontant indskud.